МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

Р/_ еттлзт № ела/-/3--533/9
Сургут

Об организации деятельности
центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи в МБОУ «СТШ»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 04.05.2016 г №703
«Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также
при реализации адаптированных общеобразовательных программ
в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»,
приказа Департамента образования Администрации города Сургута от 05.08.2016 г.
№12-27-550-16 «Об утверждении примерного положения о центре ППМС помощи
в образовательных организациях», приказа департамента образования
Администрации города от 28.04.2018 №12-27-406/18 «О внесении изменений в
примерное положение о центрах ППМС помощи в образовательных организациях»
в целях соблюдения прав на получение психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации
ПРИКАЗЫВАЮ:

Сорганизовать работу центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации на
базе образовательной организации в 2019-2020 учебном году.

2. Утвердить:
2.1. Состав центра ППМС помощи (Приложение 1);
2.2. План работы центра ППМС помощи на 2019-2020 учебный год
(Приложение 2);
2.3. План ППМС сопровождения образовательного процесса (Приложение 3).
3. Назначить руководителем центра ППМС помощи Л.Д. Котоманову,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

Приложение 1 к приказу
от У / 0 3  2019 № ____

6JTO U ' /3 ' 333/9

Состав центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том
числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ

«Сургутская технологическая школа»

1. Котоманова Леся Дмитриевна, педагог-психолог, заместитель директора по
учебно-воспитательной работе, руководитель центра ППМС помощи;

2. Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог;

3. Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог;

4. Ковтун Светлана Федоровна, педагог-психолог;

5. Малинина Юлия Анатольевна, педагог-психолог;

6. Вагнер Ксения Романовна, учитель-логопед;

7. Верещак Олеся Владимировна, учитель-логопед;

8. Вольская Марианна Михайловна, учитель-логопед;

9. Вундер Альбина Наильевна, социальный педагог;

10. Тютюник Анна Викторовна, фельдшер (по согласованию);

11. Линченко Светлана Кабденовна, фельдшер (по согласованию);

12. Классные руководители, учителя-предметники обучающегося, нуждающегося в
ППМС помощи.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

16 аМ ита 2Щ № ( Ш Ш - Р/-ЗУ5/с

Сургут

Об организации деятельности
центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи в МБОУ «СТШ»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 04.05.2016 г №703
«Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при
реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных
организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», приказа
Департамента образования Администрации города Сургута от 05.08.2016
№12-27-550-16 «Об утверждении примерного положения о центре ППМС помощи
в образовательных организациях», приказа департамента образования
Администрации города от 28.04.2018 №12-27-406/18 «О внесении изменений
в примерное положение о центрах ППМС помощи в образовательных
организациях» в целях соблюдения прав на получение психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в
освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной
адаптации
ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕОрганизовать работу центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации
на базе образовательной организации в 2020-2021 учебном году.

2. У твердить:
2.1. Состав центра ППМС помощи (Приложение 1);
2.2. План работы центра ППМС помощи на 2020-2021 учебный год

(Приложение 2);
2.3. План ППМС сопровождения образовательного процесса (Приложение 3).
3. Назначить руководителем центра ППМС помощи Котоманову Л.Д.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

Приложение 1 к приказу
о т & 6. 08. 2020 №

Состав центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том
числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ

«Сургутская технологическая школа»

1. Котоманова Леся Дмитриевна, учитель-дефектолог, заместитель директора по
учебно-воспитательной работе, руководитель центра ППМС помощи;

2. Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог;

3. Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог;

4. Ковтун Светлана Федоровна, педагог-психолог;

5. Малинина Юлия Анатольевна, педагог-психолог;

6. Хамадиева Айсылу Ильясовна, педагог-психолог;

7. Вагнер Ксения Романовна, учитель-логопед, учитель-дефектолог;

8. Верещак Олеся Владимировна, учитель-логопед, учитель-дефектолог;

9. Вольская Марианна Михайловна, учитель-логопед, учитель-дефектолог;

10. Афанасьева Ксения Ильясовна, учитель-дефектолог;

11. Константинов Николай Сергеевич, учитель-дефектолог;

12. Byндер Альбина Наильевна, социальный педагог;

13. Линченко Светлана Кабденовна, фельдшер (по согласованию);

14. Классные руководители, учителя-предметники обучающегося, нуждающегося в
ППМС помощи.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ Ш КОЛА»

П Р И К А З

РСГГШтие, 2040  №  ёШ И  -

Сургут
О создании
психолого-педагогического консилиума
в образовательной организации (ППк)

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации № Р-93 от 09.09.2019г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) в следующем
составе:

Председатель:
Котоманова Л.Д. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
педагог-психолог.

Заместитель председателя ППк:
Жданова С.В. -  педагог-психолог.

Члены ППк:
Голева А.В. — педагог-психолог;
Малинина Ю.А. -  педагог-психолог;
Ковтун С.Ф. -  педагог-психолог;
Вундер А.Н. -  социальный педагог;
Верещак О.В. -  учитель-логопед;
Вольская М.М. — учитель — логопед.

Секретарь ППк:
Вагнер К.Р. -  учитель-логопед.
2. У твердить:
2.1.Положение о психолого-педагогическом консилиуме (Приложение 1);
2.2.График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 2);
2.3.План работы ППк (Приложение 3).
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

№ СУШ- М-ЧМ/о
Сургут

Об организации деятельности
психолого-педагогического консилиума (ППк)
в МБОУ «СТШ»

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации № Р-93 от 09.09.2019
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу психолого-педагогического консилиума (далее ППк) в
следующем составе:
Председатель:
Котоманова Л.Д. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
учитель-дефектолог.
Заместитель председателя ППк:
Жданова С.В. -  педагог-психолог.
Члены ППк:
Голева А.В. -  педагог-психолог;
Малинина Ю.А. -  педагог-психолог;
Ковтун С.Ф. — педагог-психолог;
Хамадиева А.И - педагог-психолог;
Вундер А.Н. -  социальный педагог;
Верещак О.В. -  учитель-логопед, учитель-дефектолог;
Вольская М.М. -  учитель-логопед, учитель-дефектолог;
Афанасьева К.П. - учитель-дефектолог;
Константинов Н.С. - учитель-дефектолог;
Секретарь ППк:
Вагнер К.Р. -  учитель-логопед, учитель-дефектолог.

2. Утвердить:
2.1. График проведения плановых заседаний ППк (Приложение 1);
2.2. План работы ППк (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

.-'''',N

l
.]:*aft)l
,

'-;+
,

.-]
lьЦ

jO
,:,. ,i Е*
-''

';'*n
,,,. ,,,'- 1._*

ф
_,

Ёl
,,rl

t,р-r.."Ь:
* \

'..].т*
ъ,;*
@

': l

Ф
,':-d

,а i?
,;"j. ijj
ry

ýlБl
L.-*.

,t

L':',
6;|-
lY'
.J.-r

S:S
ljr",

]

ii_i:
|._,-.-,.
--_i-J

ýг-}I
***,i]

о-?оsэ,з-
>

Ё
пa

_.i
JФэ

доFs:
Y

а/d

jtrF"о-о:-ъzýrýJЕ=
-fi

d-!а

,Ег
,-U

:-{
Jл.э :,З

Ltr{

', а
=

ф

=
d

zC

-a-
l=

!

{!az>
,;,

ý:1

+
/

б_;1 a
YZ=

-

s-
|,,

-э25a!,,=-:>
,!

=
-1
:,.Jc
!:

д;

?\9Gаsо-=>
a

у==
=

э}=
л

,vс-

l+ýаaSt1

LaФ
Б

r]?i
!laт2-

=
;:|

=
)i2

Ф
;t;

ret

-*_э
:i-:iэd

=,зсФ)s9а]lJс?оd

]ýэ=,цЁ

с-ч

а
=

,2

'l
-

Е =
 =

;r.
-:=

:-]
{=

=
-Е

4
i

n
-

j

L
:i

:-
i

-
л=

=
ri

v-9
оý

э,Sа-оý-F!

о=

Ё;:,о!sX!а=
-

Ё
.

-l
!aaь
g9

!
L,.

=

=
'* -

ri:l

F

rtl

a,ll

<
l

*

tf,

!+

ЁFU:д!хЕ
-as
=

2

ч
-\=
оý

--!=
]

*
|l

л

=

=

tr=
'

э
!

l)
d

о
q=Бл=

.

a
-

-.
F

)

]
-* =

>
э

-
i

л,t,:
ЁЁ=

'

;п_

/_о-
>

l

a,:,-.i
-

о - -
а

:--
=

ЁЁil
-*rЕ
-ф

Еt>
-,

\э}iBйзF

a
--'ч

*_
fi

LFi
Ф

:ll

z:fц

FэЁ
к

!=

;>
-Ф

=
=

а

Ф
'-!

:
:=

=

=

-2

-
a

л;_*
-.v29
л|-лО
х

э
.]

v
;

-_
-

9
-

л
-ф

,
Z

А
YЁ

,

ý
y

;.--+
>

aY =

'j
Q

F_

i,
!1л-|.

а
?а

т i
э/Е; эЕ
rчF>
a}rr

a j
е

>
i

v
э

]'-
1"

а
л:F
q:*
Ф

;:,
2Эь

9lFоэс

сооt-Е=
:,

:-
,'=

=
-т

э:i1:!
2

,.
=

-

,: <
Щ

,
=

LdЕ{l

<
ЕФ
=

ох-sЭ!

I

jоa-

.;ai!

:J;;

if

:

саУa);

)ýj_l

]fi

Еа)|2\
!:

ia
.

=

f=
*:

s=

;:.dJ

::=
:

J
>

. ,-)
,)

+
:л*

э!=

=
i

n
it

э:':

<
aФ

х ý =
ф

;a
=

:-

с!_.
эýбJо=U

9Sdо.о

ý:f=
i

а!
:

.ja'

=

..
',

j
д

T
э;=

a,tA,
,=

r:t
rý;n=
:

Zlэ
х

j
5

*
=

л
_ =

 =
 ]ц

а
(J

д
ny

л-sл9
vz

=
-

<

,)5
,л,
>

=
I.'

ý-
1э=

..зj91.,4
a,!j
d=jл!=

i- Фес.ýс.LU

1о}L:."j

,,пЁ=
,,

-
!

а?:1
.J-z

9;:i
-

G
-_-ý

д-)=
!1хi

ýa2?tс-==,5),тiа-9
t^

,

9Е-q--=
+

=

ь
-. =

*;ib

/'+

;А

iFЧ
,i

-
-;

F
*

=
.., ?1J

IaJ-,'
l!--э

э<
>

х4
Т=

5rБ

lý;:e
=

-,*=
Z

-J\c,.
E-

ýýl-ft_S

;|
5.:

=
-;-

,!=
r>

-D
!-

.il?a
z5-э

anФ*
::t

'L3r
.е

.п

:ъ.i

-!Ё
Ssfi
G

=
ý

-99cj
S-О

л
-aE{;
Z

=
ч

\-
а

=

!-

до

\с, д

{raоi-EЕ _Е.

а
aаI

{fr

alan,

ft

l

al a.}
r4

llll
tлl

l+

ý|a)
,f]

rlt+

al.+l

ý

l

,]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

15.09.2021                №СТШ-13-531/1

Сургут

О внесении изменений

в приказ от 25.08.2021

№СТШ-13-434/1

«Об организации деятельности

центра психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи

в МБОУ «СТШ»

 В связи с увольнением Котомановой Л.Д., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе с 14.09.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в приказ от 25.08.2021 №СТШ-13-434/1 «Об организации

деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи в МБОУ «СТШ» изложив:

п.3 в новой редакции: «Назначить руководителем центра ППМС помощи

Голеву А.В., педагога-психолога»;

п.1 приложения 1 к приказу от 25.08.2021 №СТШ-13-434/1, в новой редакции:

«Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог, руководитель  центра ППМС

помощи».

2.Внести изменения в данные руководителя центра ППМС помощи  на сайте

образовательной организации Солодовниковой Ю.Л., администратору.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.